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بیخانمانهایلندن،درزمستانچهمیکنند؟
وضعیت ساماندهی خیابان خواب ها در 2 شهر اروپایی

محمد سرابیجهان
روزنامه نگار

یکشــنبه  یکشــنبه  22 دی  دی 14031403- شــماره  - شــماره  92869286
مطالعهدربارهطرحجامعآبخامدرتهران

مهدی پیرهادی، عضو شورای اسلامی شــهر تهران:   یکی از اقداماتی که در این دوره پیگیری شده، موضوع 
طرح جامع آب خام تهران است، چون با مشکل کم آبی روبه رو هستیم، سعی در تکمیل این شبکه داریم. در 

حال حاضر مطالعات دقیق آن به تفکیک هر منطقه در حال انجام است.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه

500تن زباله خشک با آموزش های تفکیک از مبدأ 1
و طرح نوماند در منطقه جمع آوری شده است.

منطقه

 جشــن ۱۲00 نفــری تقدیــر از بانــوان محله هــا در 9
پایگاه یکم شکاری برگزار شد.

منطقه

 پایه کوبی مجدد و تعویض گاردریل های فرسوده 5
بزرگراه های شهیدستاری و شهید حکیم با نصب 
۳0عدد گاردریل به متراژ ۱۲0متر طول انجام شد.

منطقه

 طــرح ویــژه نگهداشــت شــهر، ترمیــم و بازســازی 3
معابر و خیابان ها، ساماندهی و بهسازی فضاهای 

شهری اجرا شد.

منطقه

 مددسرای بهاران برای بی پناهان سرمای تهران به 11
افراد بی پناه خدمات ارائه می دهد.

منطقه

 بهســازی پیاده روی خیابان های انقلاب، بهسازی 7
و تجهیز پــارک آمــوزش ترافیک و توســعه و تجهیز 

مجموعه ورزشی شهید توکلی انجام شد.

منطقه

 گاردریل های میانی جداکننده مسیر خط ۴ سامانه 2
اتوبوس تندرو در بزرگراه شهید چمران، جمع آوری و 

با نیوجرسی های بتنی جایگزین شدند. 

منطقه

 ۱۲نقطه جمعیتی منطقه برای اســتقرار ســفیران 10
سومین دوره طرح »من شهردارم« انتخاب شد تا 

بتوانند در این طرح شرکت کنند.

منطقه

 ۲پارکینگ مکانیزه هوشمند با تکنولوژی روز دنیا، 6
در ۲مقطع زمانی با تقاضای بالای پارک حاشیه ای 

ساخته می شود.

منطقه

 عملیات لکه گیری آسفالت در بزرگراه امام علی)ع( 4
مســیر جنوب به شــمال محدوده منطقه ۴انجام 

گرفت.

منطقه

 کانال تیرانداز به متراژ ۱۳50 متر با هدف جلوگیری 8
از آلودگی های محیط زیستی و آب گرفتگی احتمالی 

در فصل بارش لایروبی و پاکسازی شد.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه

 سال گذشته ۱۶کیلومتر مناسب ســازی در معابر 12
منطقه اجرایی شده و این رقم از ابتدای سال جاری 

تاکنون ۱۹کیلومتر بوده است.

منطقه

 ۱۷پروژه عمــران شــهری جدید و نیمــه تکمیل در 18
محدوده منطقه درحال اجراست.

منطقه

 ۱۳۴مرکــز غیرمجــاز جمــع آوری پســماند ثبــت و 16
پســماند غیرمجــاز آن بــه میــزان ۴۴تــن تحویــل 

سازمان مدیریت پسماند شده است.

منطقه

 رونــد نوســازی و بهســازی عمــارت تاریخــی 14
وثوق الدوله ادامه دارد.

منطقه

 در روزهــای اخیــر ۲00نفــر از افــراد بی خانمــان و 20
کارتن خــواب شناســایی و بــه مددســرای منطقــه 

منتقل شده اند.

منطقه

 فرایند جذب مشــارکت شــهروندان در طرح »من 13
شهردارم۳« ادامه دارد تا اولویت بندی پروژه های 

توسعه محله ها مشخص شود.

منطقه

 عملیات اجرای هزار و ۱۱0مترمربع نقاشی دیواری 19
در محــور خیابان هــای شــهرداری و نیلوفر تکمیل 

شده است.

منطقه

 از ابتــدای ســال تاکنــون بیــش از ۱500نقطــه بــا 17
عملیات لکه گیــری و چاله پرکنــی با حــدود هزار و 

۳00تن آسفالت مرمت و بازسازی شده است.

منطقه

 ۴هزار و ۲00نفر از معتادان ســاماندهی شده اند. 15
ساماندهی معتادان متجاهر در اولویت اقدامات 

شهری منطقه قرار دارد.

منطقه

 شــهرداری بــا طــرح »نوســازی پلاکــی و بهســازی 21
محیطی« در محدوده منطقه کار بازآفرینی بافت 

شهری را دنبال می کند.
منطقه

 در نشســتی با حضور معاونان مالی و شهرســازی 22
شــهرداری تهران، عملکرد مالی آخریــن منطقه از 

پایتخت مورد ارزیابی قرار گرفت.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

با شروع فصل زمســتان، خطر یخ زدن 

کســانی که در خیابان های شــهر های 
بزرگ می  خوابند، بیشــتر می شــود. 
شــهرداری ها گرمخانه هایــی بــرای 
پنــاه دادن بــه بی خانمان هــا فراهم 

می   کنند و خودرو هایی برای انتقال آنها 
اختصاص می  دهند. در برخی شــهر ها 
هم مؤسســه های خیریه بزرگ، واسطه 
خدمات رســانی به بی خانمان ها هستند 

و بــرای این کار از شــهرداری ها کمک 
دریافت می  کنند. در اینجا به ساماندهی 
خیابان خواب  ها در 2شــهر بزرگ نگاه 

می  کنیم.

 اتوبوس های ویژه بی خانمان هــا از اول نوامبر )اوایل آبان ماه( در برلین شــروع به  کار کردند. این 
اتوبوس ها به بی خانمان  هایی که در شب های سرد پایتخت آلمان در خیابان ها خوابیده باشند، غذا 
و یک نوشیدنی داغ مانند چای می  دهند و آنها را به گرمخانه ها می  برند. این اتوبوس ها تا اوایل فصل 
بهار مشغول ارائه خدمات هستند. به جز شــهرداری برلین که زیرساخت ها و حمایت های لازم از 
کمک رسانی را فراهم می کند، بعضی از گرمخانه ها توسط یک سازمان خیریه مردمی  به نام »ماموریت 
برلین« اداره می شوند و برخی از خدمات درمانی را هم سازمان صلیب سرخ آلمان انجام می دهد. هر 
شهروند می تواند با شماره  تلفن های امدادرســان تماس بگیرد، اما باید قبل از این کار،مددکاران با 
فرد بی خانمان صحبت کند و بپرسد که آیا می خواهد به گرمخانه برود یا خیر و اگر آن فرد به دلیل 

بیماری یا هر مشکل دیگری قادر به حرف زدن نباشد باید با پلیس تماس بگیرد.

بیش از هزار تختخواب در گرمخانه های برلین وجود دارد. گرمخانه هایی مخصوص زنان یا معلولان 
هم ساخته شده است. نزدیک یک دهه قبل تعداد بی خانمان های برلین در فصل زمستان نصف تعداد 
فعلی بود، اما در 3- 2سال اخیر جمعیت افرادی که در خیابان می  خوابند به سرعت زیاد شده است. 
نزدیک سه چهارم بی خانمان های برلین از نظر قانونی نمی توانند مزایای اجتماعی دریافت کنند؛ 

زیرا گذرنامه آلمان را ندارند.

براساس اعلام مؤسسه خیریه »در  شیشــه  ای« که بعضی از گرمخانه ها را اداره می کند  سال قبل تعداد 
درخواست های اقامت ثبت شــده در گرمخانه  ها، حدود 80درصد بیشتر از ســال پیش از آن بود و 3بار 
ظرفیت تمام پناهگاه ها پر شد . از طرف دیگر شهرداری تعداد زیادی مراکز اقامتی موقت را اداره می کند 
که خانواده های فقیر  در آنها زندگی می  کنند و هزینه نگهداری این مراکز را می  پردازد؛ به همین دلیل همه 

در انتظار کمک های مالی دولت انگلیس برای رسیدگی به مشکل بی خانمان ها در فصل سرد هستند. 

بنا به آماری که شهرداری لندن اعلام کرده است تعداد کسانی که شب ها در خیابان های پایتخت 
انگلیس می  خوابند،  از 4هزار نفر هم بیشتر شده است. در فصل پاییز امسال شهردار لندن گفت 
که جمعیت بی خانمان ها به بالاترین حد رسیده است و با سردتر شدن هوا باید فکری برای محل 
اقامت آنها کرد. صادق خان از برنامه ای خبر داده اســت که براســاس آن شهرداری می خواهد تا 
سال  2030مشکل خیابان خوابی را حل کند، اما افزایش دائمی  تعداد مهاجران باعث شده که این 
برنامه با مشکل روبه رو شود. شهرداری از ســال 2016کمک  های مالی به خیریه های مخصوص 
بی خانمان ها را 4برابر کرده و باعث ساماندهی 17هزار نفر و خروج آنها از وضعیت خیابان خوابی 
شده است. در ســال های 90میلادی همکاری دولت انگلیس و شــهرداری لندن باعث کاهش 

قابل توجه بی خانمان ها شده بود.

آلمان
برلین

انگلیس
لندن

اتوبوسگرم
4هزاربیخانمان

اقامتگاه ها پر می  شوندبی خانمان و بی  گذرنامه

افتتاح4ایستگاهمتروتاخردادسالآینده
رضا محمدنژاد، مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه: تا خرداد سال آینده حداقل ۴ ایستگاه جدید تکمیل 
و تقدیم شهروندان می شود. ایستگاه تختی در خط ۷ و ایستگاه های نجات اللهی، سرباز و میدان خراسان در 

خط ۶ نام ایستگاه های مدنظر هستند که درصورت تامین مالی تکمیل می شوند.


